
1Пятница, 11 октября 2024 года  №164 

Пятница, 11 октября 2024 года  №164

–

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.10.2024 № 33-ПГ

О внесении изменений в состав Инвестиционного совета городского округа Реутов

В связи с кадровыми изменениями постановляю: 

1. Внести изменения в состав Инвестиционного совета городского округа Реутов, утвержденного поста-
новлением Главы города Реутов от 17.10.2014 № 172-ПГ «О создании Инвестиционного совета городского 
округа Реутов», изложив в новой редакции (приложение).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Ре-
утов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления 

в сетевом издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Л.В. Бабалову.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/  

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 02.10.2024 № 51-РГ

О внесении изменений в распоряжение Главы городского округа 
от 19.10.2022 № 46-РГ «О создании муниципальной 

общественной комиссии в целях 
координации мероприятий по благоустройству 

на территории городского округа Реутов»

В целях организации общественного обсуждения, рассмотрения и оценки предложений заинтере-
сованных лиц и принятия решения по результатам общественного обсуждения в рамках координации 
мероприятий по благоустройству на территории городского округа Реутов, в связи с кадровыми изме-
нениями:

1. Внести изменения в состав муниципальной общественной комиссии в целях координации меропри-
ятий по благоустройству на территории городского округа Реутов, утвержденный распоряжением Главы 
городского округа Реутов от 19.10.2022 № 46-РГ 

«О создании муниципальной общественной комиссии в целях координации мероприятий по благоу-
стройству на территории городского округа Реутов», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа 
Реутов обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатных средствах массовой инфор-
мации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городского окру-
га Богданову Л.С.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.09.2024 № 443-ПА

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Реутов 

«Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ре-
утов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов», 
постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Безопасность и обеспече-
ние безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации город-
ского округа Реутов от 24.10.2022 № 341-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа Реутов «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», изложив в новой 
редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа 
Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой инфор-
мации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Ин-
тернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности замести-
теля Главы городского округа В.Б. Ивлева.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.09.2024 № 445-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реутов от 04.04.2024 
№ 203-ПA «О предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию 

«ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА» 
ГОРОДА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на осуществление вложений 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
из бюджета городского округа Реутов Московской области»›

В связи с реорганизацией в соответствии с постановлением Администрации городского округа Реутов от 
04.03.2024 № 142-ПА «О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Дирекция единого за-
казчика» города Реутов Московской области» муниципального унитарного предприятия «ДИРЕКЦИЯ ЕДИ-
НОГО ЗАКАЗЧИКА» ГОРОДА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ в форме присоединения к муниципаль-
ному унитарному предприятию города Реутов Московской области «Реутовский водоканал», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 04.04.2024 № 203-ПA «О предостав-
лении субсидии муниципальному унитарному предприятию «ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА» ГОРОДА 
РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ на осуществление вложений в объекты капитального строительства муни-
ципальной собственности из бюджета городского округа Реутов Московской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «муниципальному унитарному предприятию «ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗ-
ЧИКА» ГОРОДА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ИНН 5041009940)» заменить словами «муници-
пальному унитарному предприятию города Реутов Московской области «Реутовский водоканал» (ИНН 
5012028497)».

1.2. В пункте 4 слова «с муниципальным унитарным предприятием «ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗ-
ЧИКА» ГОРОДА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «с муниципальным унитарным 
предприятием города Реутов Московской области «Реутовский водоканал»».

1.3. Приложение к постановлению Администрации городского округа Реутов от 04.04.2024 № 203-ПА 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Заместителю Главы городского округа Реутов Климову В.А. обеспечить заключение дополнительного 
соглашения с муниципальным унитарным предприятием города Реутов Московской области «Реутовский 
водоканал» о предоставлении субсидии.

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Ре-
утов обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского 
округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы городского 
округа Реутов Климова В.А.

Исполняющий обязанности Главы городского округа А.С. Ковязин

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.09.2024 № 446-ПА
Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений,

 подведомственных Управлению образования Администрации городского округа Реутов,
на 2024 – 2025 учебный год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новляю:

1. Утвердить на 2024 – 2025 учебный год сеть муниципальных образовательных учреждений, подведом-
ственных Управлению образования Администрации городского округа Реутов:

1.1. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения (МБОУ):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7».
1.2. Муниципальные автономные общеобразовательные учреждения (МАОУ):
- МАОУ «Лицей»;
- МАОУ «Гимназия»;
- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10».
1.3. Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования (МБУ ДО):
- МБУ ДО «Дом детского творчества»;
- МБУ ДО «Музыкальная хоровая школа «Радуга».
1.4. Муниципальные бюджетные учреждения дополнительного профессионального образования (МБУ 

ДПО):
- МБУ ДПО «Учебно-методический центр» города Реутов Московской области.
2. Считать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Реутов от 10.01.2023 № 

4-ПА «Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению 
образования Администрации городского округа Реутов, на 2022 – 2023 учебный год».

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Ре-
утов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и 
его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Репину О.Б.

Исполняющий обязанности Главы А.С. Ковязин

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 



2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2024 № 454-ПА

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование ранее выданных разрешений на территории городского округа Реутов 
Московской области»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

4. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разреше-
ний на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений на 
территории городского округа Реутов Московской области» (прилагается).

5. Признать утратившим силу административный регламент, утвержденный постановлением Админист-
рации городского округа Реутов от 10.10.2023 № 428-ПА «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений на территории городского округа Реутов Мос-
ковской области».

6. Органам Администрации городского округа Реутов, ответственным за предоставление муници-
пальной услуги, при оказании муниципальной услуги руководствоваться данным административным 
регламентом.

7. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реу-
тов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом издании «Официальный 
сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского 
округа Е.М. Отческую.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2024 № 456-ПА

О внесении изменений в методику расчета размера платы за коммерческий наём жилого помещения, 
находящего в муниципальной собственности и 

предоставляемого по договорам коммерческого найма

В соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 10.07.2024 № 43/2024-НА 
«Об утверждении Положения о коммерческом найме жилых помещений муниципального жилищного 
фонда городского округа Реутов», в целях определения размера платы за наём жилых помещений, нахо-
дящихся в муниципальной собственности и предоставляемых по договору коммерческого найма, поста-
новляю:

1. Внести изменения в методику расчета размера платы за коммерческий наём жилого помещения, 
находящегося в муниципальной собственности и предоставляемого по договорам коммерческого найма, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 27.08.2024 № 417-ПА «Об 
утверждении методики расчета размера платы за коммерческий наём жилого помещения, находящегося в 
муниципальной собственности и предоставляемого по договорам коммерческого найма», изложив её в но-
вой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа 
Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой инфор-
мации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Зотову О.Н.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.10.2024 № 457-ПА

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории
(части территории) городского округа Реутов Московской области применительно 

к части населенного пункта г. Реутов

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом городского округа Реутов, учитывая решения Комиссии по подготовке проекта единого 
документа территориального планирования и градостроительного зонирования городского округа и по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки в Московской области от 04.09.2024 № 35, Градо-
строительного совета Московской области от 04.09.2024 № 35, постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Реутов от 16.02.2021 № 32-ПА «Об ут-
верждении Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Реутов 
Московской области по составу и содержанию в полном объеме соответствующие редакции, утвержденной 
решением Совета депутатов городского округа Реутов Московской области от 27.12.2017 №109/2017-НА с 
изменениями от 21.08.2019 №35/2019-НА, от 25.12.2019 №19/2019-НА» (в редакции Постановлений Ад-
министрации городского округа Реутов от 14.04.2022 № 123-ПА, от 11.10.2022 № 326-ПА, от 23.08.2023 
№ 349-ПА, от 29.07.2024 № 389-ПА), следующие изменения:

1.1. Часть I. «Порядок применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений», 
изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.2. Часть II. «Карта градостроительного зонирования», дополнить картами согласно Приложению 2 к 
настоящему Постановлению:

карта градостроительного зонирования с установленными территориями, в границах которых предусма-
тривается осуществление деятельности по комплексному развитию территории;

карта градостроительного зонирования с отображением границ населенных пунктов, границ зон с осо-
быми условиями использования территорий, границ территорий объектов культурного наследия и границ 
территорий исторических поселений (по сведениям ИСОГД МО);

карта градостроительного зонирования с отображением границ населенных пунктов, границ зон с осо-
быми условиями использования территорий, границ территорий объектов культурного наследия и границ 
территорий исторических поселений (по сведениям ЕГРН);

карта градостроительного зонирования с установленными территориями, в границах которых предусма-
тривается требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства.

1.3. В Часть III. «Градостроительные регламенты» внести изменения согласно Приложению 3 к настоя-
щему Постановлению: 

в статье 34 раздел «Ж-1-2- ЗОНА МНОГОКВАРТИРНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ» изложить в новой 
редакции (Приложение 3.1);

абзац 2 статьи 41 изложить в новой редакции «Для зоны КРТ требования к архитектурно-гра-
достроительному облику распространяются на объекты капитального строительства и территории, 
полностью или частично размещаемые в пределах частей земельных участков, расположенных в гра-
ницах территорий (Тип 1.1, Тип 2.1), в соответствии с картой градостроительного зонирования с 
установлением территорий, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-гра-
достроительному облику объектов капитального строительства. Перечень видов разрешенного ис-
пользования земельных участков, полностью или частично расположенных в границах территорий 
(Тип 1.1, Тип 2.1), в отношении которых предусматриваются требования к архитектурно-градостро-
ительному облику объектов капитального строительства, определен статьей «Требования к архитек-
турно-градостроительному облику объектов капитального строительства» части III настоящих Пра-
вил.» (Приложение 3.2);

статью 41 дополнить разделами «КРТ-6.1 (г. Реутов, Носовихинское ш., вл. 2В)» (Приложение 3.3), «КРТ-
6.3 (г.Реутов, пр-кт Мира, д.20)» (Приложение 3.4);

статьи 42, 42.1, 42.2, 42.3, 42.4, 42.5, 42.6, 42.7, 42.8, 42.9, 42.10, 42.11, изложить в новой редакции 
(Приложение 3.5).

1.4. Приложение. «Сведения о границах территориальных зон» дополнить сведениями согласно Прило-
жению 4 к настоящему Постановлению.

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Ре-
утов обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского 
округа Реутов в сети «Интернет».

3. Отделу комплексного развития территорий направить в Комитет по архитектуре и градостроитель-
ству Московской области комплект утвержденных материалов (настоящее постановление с прилагаемыми 
документами градостроительного зонирования, содержащие УКЭП) в течение 5 рабочих дней после их ут-
верждения для размещения в ИСОГД Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Богданову Л.С.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.10.2024 № 461-ПА

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций городского округа Реутов Московской области

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 26.08.2024 № 905-ПП «О вне-
сении изменений в отдельные Положения в сфере оплаты труда работников государственных образователь-
ных организаций Московской области», постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций го-
родского округа Реутов Московской области, утвержденное Постановлением Администрации городского 
округа Реутов от 22.12.2023 № 612-ПА «Об оплате труда работников муниципальных образовательных 
организаций городского округа Реутов Московской области», следующие изменения:

Пункт 26 дополнить подпунктом 26.7. следующего содержания:
«26.7. Педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, принятым 

на должность «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объ-
единениями» устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за счет средств федерального 
бюджета.

Размер указанной выплаты составляет 5000 рублей ежемесячно, но не более одной выплаты вознагра-
ждения одному педагогическому работнику при осуществлении трудовых функций советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в двух и более муниципальных 
общеобразовательных организациях.

На установленный размер указанных в настоящем пункте ежемесячных денежных вознаграждений не 
начисляются другие виды выплат.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и применяется для исчисления заработной платы начиная с 1 сентября 2024 года.
3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа 

Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой инфор-
мации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Ин-
тернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Репину О.Б.

Исполняющий обязанности Главы Администрации А.С. Ковязин

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 20.09.2024 № 155-РА

О проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в 
Правила благоустройства территории городского округа Реутов Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Московской области «О внесении 
изменений в Закон Московской области «О регулировании дополнительных вопросов в сфере бла-
гоустройства в Московской области» от 04.07.2024 №119/2024-ОЗ и от 09.07.2024 №135/2024-ОЗ, 
Уставом городского округа Реутов, на основании письма Прокуратуры города Реутов от 08.05.2024г. 
№74-02-2024, письма Министерства благоустройства Московской области от 29.05.2024г. №10исх-
1479/06-02: 

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в 



3Пятница, 11 октября 2024 года  №164 

Правила благоустройства территории городского округа Реутов Московской области» (далее Проект) с 
23.09.2024 по 18.10.2024.

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений, от-
дел благоустройства Администрации городского округа Реутов.

3. Отделу благоустройства Администрации городского округа Реутов обеспечить:
3.1. оповещение о начале общественных обсуждений; 
3.2. прием заявлений от участников общественных обсуждений;
3.3. размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации 

городского округа Реутов в сети «Интернет»;
3.4. подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;
3.5. подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.
3.6. уведомить членов Комиссии об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 

мероприятий по благоустройству на территории городского округа Реутов Московской области о проведе-
нии общественных обсуждений по Проекту.

4. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа 
Реутов обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатных средствах массовой инфор-
мации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Ин-
тернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городского 
округа Богданову Л.С.

Исполняющий обязанности Главы А.С. Ковязин 

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 27.09.2024 № 163-РА

О перечислении взноса на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, расположенных 

на территории города Реутов, за помещения, 
принадлежащие муниципальному образованию – городской округ Реутов 

за сентябрь 2024 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также с целью реализации на территории города Реутов Закона Московской области от 
01.07.2013 г. № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», постановления Пра-
вительства Московской области от 27.12.2013 г. № 1188/58 «Об утверждении региональной програм-
мы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы», Уставом городского 
округа Реутов:

1. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории города Реутов, за помеще-
ния, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за сентябрь 2024 года в 
сумме 3 347 785 (три миллиона триста сорок семь тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 26 копеек 
(Приложение №1).

2. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. По-
беды, д. 22 корп.1, за помещения, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов 
за сентябрь 2024 года (Приложение №2).

3. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Ка-
линина, д. 20, за помещения, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за 
сентябрь 2024 года (Приложение №3).

4. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, Са-
довый пр-д, д. 3 корп.1, за помещения, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ 
Реутов за сентябрь 2024 года (Приложение №4).

5. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, Юби-
лейный просп., д. 72, за помещения, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реу-
тов за сентябрь 2024 года (Приложение №5).

6. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, Юби-
лейный просп., д. 37, за помещения, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реу-
тов за сентябрь 2024 года (Приложение № 6).

7. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. 
Строителей, д. 3, за помещения, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за 
сентябрь 2024 года (Приложение № 7).

8. Финансовому управлению Администрации городского округа Реутов (Рябова Е.С.) осуществить 
финансирование в пределах бюджетных ассигнований, в порядке, предусмотренном ч.1 ст. 6 Зако-
на Московской области от 01.07.2013 № 66/2013-ОЗ "Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 
области".

9. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов опубликовать настоящее распоряжение в печатных средствах массовой информации 
и его размещения на официальной сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интер-
нет».

10. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы городского округа 
Зотову О.Н.

Исполняющий обязанности 
Главы А.С. Ковязин

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 27.09.2024 № 164-РА

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 
на территории городского округа Реутов Московской области 

в осенне-зимний период 2024-2025 годов 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Московской области от 30.12.2022 № 1531/48 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Московской области» и в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах 
в межсезонный, осенне-зимний период 2024-2025 годов:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории 
городского округа Реутов Московской области в осенне-зимний период 2024-2025 годов. 

2. Организацию подготовки и проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах на территории городского округа Реутов Московской области возложить на отдел по делам гра-
жданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации городского округа 
Реутов.

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реу-
тов обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатных средствах массовой информации и его 
размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на советника по безопасности Главы го-
родского округа В.Б. Ивлева.

Исполняющий обязанности Главы А.С. Ковязин 

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 27.09.2024 № 165-РА

О начале отопительного периода 2024-2025 гг. в городском округе Реутов
по объектам социальной сферы, детским дошкольным, общеобразовательным учреждениям, учре-

ждениям здравоохранения, культуры

В соответствии с Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утверждёнными 
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 года № 115, Правилами и нор-
мами технической эксплуатации жилищного фонда, утверждёнными Постановлением Комитета Российской 
Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 года № 170, Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных 
услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

1. Тепловырабатывающим организациям городского округа Реутов ООО «Р-Сетевая компания», АО 
«ВПК «НПО машиностроения» начать подачу тепловой энергии потребителям, объекты которых под-
готовлены к работе в отопительный период 2024-2025 гг. по объектам социальной сферы (детским до-
школьным, общеобразовательным учреждениям, учреждениям здравоохранения, культуры) с 29.09.2024 
года.

2. Руководителям управляющих организаций, председателям правления Товариществ собственников жи-
лья, Товариществ собственников недвижимости, Жилищно-строительных кооперативов, осуществляющих 
свою деятельность на территории городского округа Реутов, Управлению образования Администрации го-
родского округа Реутов (Рогачева-Маслова О.Ю.), Управлению культуры, спорта и молодежной политики Ад-
министрации городского округа Реутов (Николаенко А.В.) обеспечить контроль за состоянием инженерных 
коммуникаций жилых домов, зданий школ, детских дошкольных учреждений и учреждений дополнительно-
го образования, культуры, спорта и других сооружений в период подачи тепловой энергии.

3. Рекомендовать "Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Московской области 
"Реутовская клиническая больница" (Алексеев А.Г.), обеспечить контроль за состоянием инженерных ком-
муникаций объектов здравоохранения.

4. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа 
Реутов обеспечить опубликование настоящего Распоряжения в печатных средствах массовой инфор-
мации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети "Ин-
тернет".

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городского окру-
га Климова В.А.

Исполняющий обязанности Главы А.С. Ковязин 

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 2.10.2024 № 170-РА

О начале отопительного периода 2024-2025 гг. 
в городском округе Реутов 

по жилищному фонду

В соответствии с Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утверждёнными 
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 года № 115, Правилами и нор-



4

Учредитель – 
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор 
Е.И. РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3 
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано 
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д. 2,
корп. 2, пом. А.
Объем 1 п.л.

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 10.10.2024 г. в 16.30
фактически – 10.10.2024 г. в 16.30.
Заказ № 4690.
Тираж 500 экз.

мами технической эксплуатации жилищного фонда, утверждёнными Постановлением Комитета Российской 
Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 года № 170, Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных 
услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

6. Тепловырабатывающим организациям городского округа Реутов: ООО «Р-Сетевая компания», АО 
«ВПК «НПО машиностроения», начать подачу тепловой энергии потребителям, объекты которых подготов-
лены к работе в отопительный период 2024-2025 гг. по многоквартирным домам с 03.10.2024 года.

7. Руководителям управляющих организаций, председателям правления Товариществ собственников 
жилья, Товариществ собственников недвижимости, Жилищно-строительных кооперативов, осуществ-
ляющих свою деятельность на территории городского округа Реутов, Управлению образования Адми-
нистрации городского округа Реутов (Рогачева-Маслова О.Ю.), Управлению культуры, спорта и моло-
дежной политики Администрации городского округа Реутов (Николаенко А.В.), обеспечить контроль за 
состоянием инженерных коммуникаций жилых домов, зданий школ, детских дошкольных учреждений 
и учреждений дополнительного образования, культуры, спорта и других сооружений в период подачи 
тепловой энергии.

8. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Московской области "Ре-
утовская клиническая больница" (Алексеев А.Г.), обеспечить контроль за состоянием инженерных коммуни-
каций объектов здравоохранения.

9. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реу-
тов обеспечить опубликование настоящего Распоряжения в печатных средствах массовой информации и его 
размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети "Интернет".

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городского 
округа Климова В.А.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 2.10.2024 № 172-РА

Об определении органа Администрации городского округа Реутов 
Московской области 

и сотрудников, ответственных за предоставление 
финансовой поддержки (субсидий) 

субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
подпрограммы III «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 
муниципальной программы городского округа Реутов 

«Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа Реутов, 
подпрограммой III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы город-
ского округа Реутов «Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации городского 
округа Реутов от 24.10.2022 № 343-ПА:

1. Назначить Экономическое управление Администрации городского округа Реутов Московской области 
ответственным органом за предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» му-
ниципальной программы городского округа Реутов «Предпринимательство».

2. Утвердить список сотрудников, ответственных за работу с заявками субъектов малого и среднего пред-
принимательства в ведомственной информационной системе (модуль оказания услуг ЕИС ОУ) (прилагает-
ся). 

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации городского округа Реутов от 
15.08.2023 № 162-РА «Об определении органа Администрации городского округа Реутов Москов-
ской области и сотрудников, ответственных за предоставление финансовой поддержки (субсидий) 
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Реутов «Предприни-
мательство».

4. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского окру-
га Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой ин-
формации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы городского 
округа Реутов Бабалову Л.В.

Исполняющий обязанности Главы А.С. Ковязин 

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 3.10.2024 № 174-РА

О внесении изменений в распоряжение 
Администрации городского округа 

Реутов от 16.01.2024 № 4-РА  «Об установлении норматива стоимости 
одного квадратного метра 

общей площади жилья по муниципальному образованию 
«городской округ Реутов» 

Московской области»

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содей-
ствие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами гра-
ждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.12.2010 № 1050, и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 
Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы, утвержденной постановлением Правительства Москов-
ской области от 04.10.2022 № 1072/35, в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 № 595/пр «О показателях средней ры-
ночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на IV квартал 2024»:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации городского округа Реутов от 16.01.2024 № 4-РА 
«Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципаль-
ному образованию «городской округ Реутов» Московской области», изложив пункт 1 в следующей редак-
ции: «Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 
образованию «Городской округ Реутов» Московской области в размере 155931 рублей 00 копеек (сто пять-
десят пять тысяч девятьсот тридцать один рубль ноль копеек)».

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Ре-
утов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и 
его размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городского окру-
га О.Н. Зотову.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 3.10.2024 № 175-РА

Об обеспечении пожарной безопасности на территории городского округа Реутов
в осенне-зимний пожароопасный период 2024-2025 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» и с целью усиления мер пожар-
ной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории городского 
округа Реутов в осенне-зимний пожароопасный период 2024-2025 годов (прилагается).

2. Руководителям организаций, обслуживающим жилищный фонд, начальникам управления образова-
ния, управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации городского округа Реутов орга-
низовать выполнение Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории город-
ского округа Реутов в осенне-зимний пожароопасный период 2024-2025 годов в части касающейся. 

3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасно-
сти Администрации городского округа Реутов организовать работу по реализации Плана мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа Реутов в осенне-зимний пожароо-
пасный период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реу-
тов обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатных средствах массовой информации и его 
размещение на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на советника по безопасности Главы го-
родского округа Ивлева В.Б.

Исполняющий обязанности Главы А.С. Ковязин 

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 


